
  Sp. zn.: 29 Si 59/2019 

 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 59/2019 

Vážená paní 
XXX 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  16. září 2019 
 

žadatelka:  XXX 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Vážená, 

 

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 3. 9. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se 
domáháte poskytnutí nahodile vybraných anonymizovaných pravomocných rozhodnutí vydaných 
v letech 2016 – 2019 Okresním soudem v Bruntále jako soudem exekučním ve věci zastavení 
výkonu rozhodnutí/exekuce pro nemajetnost dlužníka podle § 268 odst. 1 písm. e) o. s. ř. 

 

Dne 5. 9. 2019 Vám byly poskytnuty požadované informace, kdy na to jste podáním ze dne             
9. 9. 2019 podala stížnost dle § 16a InfZ, a to co rozsahu, způsobu anonymizace a poskytnutého 
formátu poskytnutých informací. 

Dle ustanovení § 16a odst. 1 InfZ, stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace (dále jen 
"stížnost") může podat žadatel, a) který nesouhlasí s vyřízením žádosti způsobem uvedeným v § 
6, b) kterému po uplynutí lhůty podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7 nebyla poskytnuta 
informace nebo předložena konečná licenční nabídka a nebylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti, c) kterému byla informace poskytnuta částečně, aniž bylo o zbytku žádosti vydáno 
rozhodnutí o odmítnutí, nebo d) který nesouhlasí s výší úhrady sdělené podle § 17 odst. 3 nebo s 
výší odměny podle § 14a odst. 2, požadovanými v souvislosti s poskytováním informací. 

Dle ustanovení § 16a odst. 2 a odst. 5 InfZ, stížnost lze podat písemně nebo ústně; je-li stížnost 
podána ústně a nelze-li ji ihned vyřídit, sepíše o ní povinný subjekt písemný záznam. Povinný 
subjekt předloží stížnost spolu se spisovým materiálem nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, 
kdy mu stížnost došla, pokud v této lhůtě stížnosti sám zcela nevyhoví tím, že poskytne 
požadovanou informaci nebo konečnou licenční nabídku, nebo vydá rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti. 

Je-li povinnému subjektu doručen opravný prostředek, je povinen vždy nejprve pečlivě zvážit, 
zda nejsou dány důvody pro to, aby takovému opravnému prostředku plně vyhověl, tj. vyřídil jej 
cestou autoremedury. V případě stížnosti to znamená, že vyhoví žadatelovým námitkám a 
poskytne chybějící informace či vydá chybějící rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně 



  29 Si 59/2019 

Za správnost vyhotovení: Jana Hruzíková 

2 

poskytne informace bezplatně nebo za nižší úhradu či odměnu, je-li navržena žadatelem a 
povinný subjekt ji v navržené podobě akceptuje.  

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
vyhovuji Vaší žádosti a v příloze zasíláme požadované informace, viz níže uvedené spisové 
značky. 

 
Náhodně vybrané spisové značky věcí, ve kterých byly poskytnuty požadované informace 
žadatelce:  

62EXE 142/2016, 19EXE 2034/2014, 30E 781/2012, 61 EXE 1709/2011, 19 EXE 970/2014, 
20EXE 2387/2012, 63 EXE 163/2012, 19 EXE 396/2010. 

 

 

 
Bruntál 16. září 2019 

 

Mgr. Jana Kaděrková v. r. 
asistent soudce  
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím 
 

    

 




